




















1 

Egervári Közös Önkormányzati Hivatal 
8913 Egervár, Vár u. 2.   /fax:92/564-013, 564-014, 30 8214561 

E-mail: kozoshivatal@egervar.hu  
2.napirendi pont anyaga 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 
 

Gősfa Község Önkormányzati Képviselő-testületének  
2022. május 18-án tartandó ülésére  

 
 

 

Tárgy:  A közművelődésről szóló 8/2020. (X. 16.) önkormányzati rendelet 
módosításáról  

   
 
 
 
Előterjesztő:     Farkas Tiborné polgármester  
 
 
Készítette:        dr. Telekesi Erzsébet 
 
 
Törvényességi szempontból ellenőrizte: dr. Ürmösiné Kőmíves Eleonóra jegyző 
  

 



2 

Tisztelt Képviselőtestület!  
 

Gősfa Község Önkormányzata 2020. októberében megalkotta meg a közművelődésről szóló 8/2020. 
(X. 16.) önkormányzati rendeletét (továbbiakban: Önkr.), amely figyelembe vette, hogy a 2018. 
január 1-jétől a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 
1997. évi CXL. törvény (a továbbiakban: Kulttv.) újraszabályozta a települési önkormányzati 
közművelődési feladatait és alapszolgáltatásait.  
 
A Kulttv. 83/A. § (1) bekezdése alapján a települési önkormányzat a helyi társadalom művelődési 
érdekeinek és kulturális szükségleteinek figyelembevételével, e törvény és a helyi lehetőségek, 
sajátosságok alapján rendeletben határozza meg az ellátandó közművelődési alapszolgáltatások körét, 
valamint feladatellátásának formáját, módját és mértékét.  
 
A korábbi rendelet helytelenül határozza meg a feladatellátás szervezeti keretét, tekintve, hogy 

- közművelődési intézményt jelöl meg közösségi színtér helyett /Kulttv. 78/I. § (1) 
bekezdése/, illetve 

- könyvtárat jelöl meg közösségi színtérként /Kulttv. 78/H. § (1) bekezdés 1. sz. melléklet 
o) pont. 

A közösségi színterek elnevezése sem megfelelő, mert a közösségi színtér elnevezésében szerepelnie 
kell a „közösségi színtér” vagy a „közösségi tér” kifejezés valamelyikének /Kulttv. 78/H. § (5) 
bekezdése/. 
 
A hatályos rendeletet felülvizsgáltuk és a rendelet módosítására tennénk javaslatot.  
 
Kérem a tisztelt képviselő-testület az előterjesztés megtárgyalására, a rendelettervezet megvitatására.  
 
Egervár, 2022. 05. 06. 
 
 

Dr. Telekesi Erzsébet s.k. 
ügyintéző  

 
 

A TERVEZET INDOKOLÁSA 
 
 
Általános indokolás: a rendelet megalkotását magasabb szintű jogszabálynak való megfelelés 
indokolja. 

Részletes indokolás az 1–4. §-hoz és az 1. melléklethez  

Az 1. §-hoz 

A közművelődésről szóló 7/2019. (V. 17.) önkormányzati rendelet (továbbiakban: R.) 5. § (1) 
bekezdés a-c) pontjának módosítása szükséges a Kultv. 78/H. § (5) bekezdésére figyelemmel, ugyanis 
az R. nem tartalmazta a „közösségi színtér” kifejezést. 

A 2. §-hoz 



3 

Az R. az 1. melléklet szerinti „Közösségi színterek használati szabályzat”-ával egészül ki. 

A 3. §-hoz 

Az. R. 1. függelékének és mellékleteinek hatályvesztése indokolt a Jszr. 127. § (3)-(4) és 128. (1) 
bekezdésében meghatározott előírásokra figyelemmel. 

A 4. §-hoz 

Az R. hatályba lépését szabályozó rendelkezést tartalmazza. 

Az 1. melléklethez 

A közösségi színterek használati szabályzatát tartalmazza, amely lényegileg a korábbi közművelődési 
rendelet 1. függelék szerinti tartalmat emeli át. 

Rendelet-tervezet: 

Gősfa Község Önkormányzata Képviselő-testületének …/2022. (V.   …) önkormányzati 
rendelete a közművelődésről szóló 8/2020. (X.16.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Gősfa Község Önkormányzati Képviselő-testülete a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári 
ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 83/A. § (1) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, és a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 7. pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A közművelődésről szóló 8/2020 (X.16.) önkormányzati rendelet 5. § (1) bekezdése helyébe a 
következő rendelkezés lép: 

„(1) Az önkormányzat közművelődési feladatainak ellátásáról nem intézményi formában 
gondoskodik. Az önkormányzat közművelődési feladatainak ellátásához a közművelődési 
alapszolgáltatások mellett egyéb tevékenységeknek, szolgáltatások megszervezésének is helyszínt 
nyújtó alábbi közösségi színtereket biztosítja: 
a) Gősfai Kultúrház Közösségi Színtér 8913 Gősfa, Dózsa út 11. szám (Gősfa, Belterület 47 hrsz.), 
b) Községi Könyvtár Közösségi Színtér (könyvtári szolgálató hely) 8913 Gősfa Dózsa út 11. szám 

alatti Gősfai Kultúrház Közösségi Színtérben, 
c) Helytörténeti Gyűjtemény Közösségi Színtér 8913 Gősfa, Dózsa út 2. szám (Gősfa, Belterület 

162 hrsz.) 
(2) Az (1) bekezdés a) - c) pontjában írt közösségi színterek használati szabályzatát ezen rendelet 1. 
melléklete tartalmazza.” 

2. § 

A közművelődésről szóló 8/2020 (X.16.) önkormányzati rendelet az 1. melléklet szerinti 1. 
melléklettel egészül ki. 

3. § 

Hatályát veszti a közművelődésről szóló 8/2020 (X.16.) önkormányzati rendelet 
a) 1. függeléke, 
b) 1. függelék 1. melléklete. 



4 

4. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, és a kihirdetését követő második napon 
hatályát veszti. 

1. melléklet 

A KÖZÖSSÉGI SZÍNTEREK HASZNÁLATI SZABÁLYZATA 

1. Gősfa Község Önkormányzati Képviselő-testülete a közművelődési feladatok ellátásáról szóló 
8/2020. (X.16.) önkormányzati rendeletének 1. mellékleteként a község közművelődési közösségi 
színtereinek használati szabályzatát az alábbiakban határozza meg. A muzeális intézményekről, a 
nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 73. § (1) bekezdése 
kimondja, hogy a közművelődéshez való jog gyakorlása közérdek, a közművelődési tevékenységek 
támogatása közcél. Ennek megfelelően a Gősfa, Dózsa út 11. szám alatt lévő Gősfai Kultúrház 
Közösségi Színtér és annak szolgáltatásait, programjait, helyiségeit nemre, felekezetre és pártállásra 
való tekintet nélkül bárki igénybe veheti, aki a használati szabályzatban foglalt feltételeket elfogadja, 
a házirendet betartja. 

2. A közösségi színtér neve: 

2.1. Gősfai Kultúrház Közösségi Színtér 

2.1.1. Székhelye: 8913 Gősfa, Dózsa út 11. 

2.1.2. Fenntartója: Gősfa Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 

2.1.3. Működési területe Gősfa község közigazgatási területe 

2.1.4. Jogállása: alapító okirattal nem rendelkezik 

2.1.5. Alaptevékenysége: közművelődési feladatellátás 

2.1.6. Működtetője: Gősfa Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 

2.2. Községi Könyvtár Közösségi Színtér 

2.2.1. Székhelye: 8913 Gősfa, Dózsa út 11. 

2.2.2. Fenntartója: Gősfa Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 

2.2.3. Működési területe Gősfa község közigazgatási területe 

2.2.4. Jogállása: alapító okirattal nem rendelkezik 

2.2.5. Alaptevékenysége: közművelődési feladatellátás 

2.2.6. Működtetője: Gősfa Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 

2.3. Helytörténeti Gyűjtemény Közösségi Színtér 

2.3.1. Székhelye: 8913 Gősfa, Dózsa út 2. 

2.3.2. Fenntartója: Gősfa Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 



5 

2.3.3. Működési területe: Gősfa község közigazgatási területe 

2.3.4. Jogállása: alapító okirattal nem rendelkezik 

2.3.5. Alaptevékenysége: közművelődési feladatellátás 

2.3.6. Működtetője: Gősfa Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 

3. Közösségi színterek igénybevételének szabályozása: 

3.1. A közösségi színterekben végzett közművelődési tevékenység a helyi társadalom kulturális 
szükségletei, önművelő, önképző, amatőr művészeti ambícióinak, társas kapcsolatigényének, 
közéleti, közösségi, szórakozási lehetőségeinek biztosítását, szakmai szolgálatát jelenti. 

3.2. Kötelezettségéből fakadóan mindenki számára a nyitvatartási időben rendelkezésre állnak, tereit, 
szolgáltatásait a Házirend betartása mellett mindenki igénybe veheti. 

3.3. A színterek helyiségeinek igénybevétele iránti szándékot legalább 5 nappal a tervezett 
igénybevétel előtt be kell jelenteni. 

3.4. A színterek az állandó programok időpontjának figyelembevételével biztosítják a helyiségeket az 
igénylőnek. Több kérelmező esetén a helyiséghasználati igényekről a polgármester véleményének 
kikérésével és figyelembevételével a Faluház munkatársa hoz döntést. 

3.5. Zártkörű rendezvények alkalmával a programot szervezők felelőst neveznek meg, aki teljes 
anyagi-, büntetőjogi felelősséggel tartozik a berendezési tárgyakért, a használt helyiségek állagáért, 
egyben kötelesek betartani a színterek házirendjét. 

4. A közösségi színtér helyiségeinek bérleti díjmentes és díjköteles használata: 

4.1. A közösségi színterek, azok egyes helyiségeinek bérbeadás útján történő hasznosítására bérleti 
szerződést kell kötni. 

4.2. A bérlő a bérlet idejére alapszolgáltatásokra (villany, víz- és csatorna, berendezés) és 
mosdóhasználatra jogosult. A bérlő a szerződés megkötésével anyagi felelősséget vállal az esetleges 
károkért. 

4.3. Bérleti szerződést csak személyazonosságának igazolása után nagykorú személy ill. szervezet 
képviselője köthet a polgármesterrel. 

4.4. A közösségi színterek helyiségeinek bérbeadásáról szóló szerződés előkészítése a közművelődési 
munkatárs feladata. 

5. Bérleti díjmentes tevékenységek és szolgáltatások: 

5.1. fenntartó önkormányzat szervezésében megvalósuló rendezvények, 

5.2. pártrendezvények, 

5.3. földbizottsági ülések, 

5.4. nem vállalkozáson alapuló, önszerveződő civil csoportok (pl. játszóház stb.) rendezvényei, e 
csoportok – vállalt közösségi céljuk megvalósítása érdekében – előzetes egyeztetés alapján (a szabad 
helyiség-kapacitás terhére) jogosultak a Közösségi színterek díjmentes használatára, 



6 

5.5. egészségügyi intézmények ingyenes lakossági szűrései. 

6. A közösségi színterek használatára vonatkozó szabályok, bérleti díj összege: 

6.1. a Gősfai Kultúrház Közösségi Színtér épületének használata: a községben működő helyi érdekű 
civil szervezet, egyesület térítésmentesen korlátlanul használhatja közművelődési, kulturális, 
hagyományőrző tevékenység céljára a Gősfai Kultúrház Közösségi Színtér helyiségeit. Az 
önkormányzat községi rendezvényei a használat során elsőbbséget élveznek. 

6.2. Lakossági és helyi civil szervezetek által történő hasznosításra vonatkozó feltételek: 

6.2.1. a Gősfai Kultúrház Közösségi Színtér használatára vonatkozó szabályok: 

6.2.1.1. az épület használata esetén 20 000 Ft/alkalom, épület használata mellett ingóságok 
használatára is sor kerül + 20 000 Ft/alkalom; 

6.2.1.2. a hulladék elszállításáról a használónak kell gondoskodnia, melyet egy napos használat esetén 
másnap 14 00 óráig, az épület tulajdonosának képviselője által történő átvételig el kell végezni; 

6.2.1.3. az általános igénybevételt meghaladó nagyobb rendezvény esetén – falunapi rendezvények, 
zenés rendezvények stb. – vonatkozásában a bérleti díjat egyedi döntéssel határozza meg a 
képviselőtestület; 

6.2.2. a Községi Könyvtár Közösségi Színtér és a Helytörténeti Gyűjtemény Közösségi Színtér 
hasznosításánál a bérleti díjat egyedi döntéssel határozza meg a képviselőtestület. 

7. A szabad helyiség-kapacitás bérbeadásának általános elvei: 

7.1. A Közösségi színterek helyiségei elsősorban közművelődési, kulturális célokat szolgálnak – 
szabad kapacitások elsődlegesen e célra adhatók bérbe. A helyiségek más célra történő átmeneti 
igénybevételének engedélyezésére a polgármester jogosult. 

7.2. A közösségi színterek helyiségei alkalmi árusítás céljából csak a polgármester erre irányuló 
engedélyével adhatóak ki. 

7.3. Az éves programterv tervezetének tárgyalásakor a polgármester javaslatot tesz a bérleti díj 
következő évben érvényesíteni kívánt mértékére, melyről a Képviselő-testület dönt. 

7.4. A község lakossága a közösségi színtereket előre egyeztetve, a képviselőtestület által jóváhagyott 
programtervhez igazodva, meghirdetett kulturális programokhoz alkalmazkodva, s a Házirend 
betartása mellett használhatja. A helyiségek bérbeadási rendjének tervezésekor a következő sorrendet 
kell követni: 

7.4.1. önkormányzati rendezvények (testületi ülés, falugyűlés, közmeghallgatás céljára tartalékolt 
időpontok), 

7.4.2. a közösségi színterek állandó rendezvényei, 

7.4.3. családi rendezvények, 

7.4.4. civil szervezetek összejövetelei (az e Szabályzat korábbi részében rögzített feltételekkel ill. a 
Polgármester írásos engedélyével ingyenesen) 

8. A bérleti díj képzésének rendje: 



7 

8.1. A terembérek a termen kívül az alapellátottságot biztosítják (berendezés, fűtés, víz- és csatorna, 
világítás) továbbá az épület nyitvatartási ideje alatti ügyelet díjat. (Nyitvatartási időn kívüli 
rendezvény ügyelet nélkül nem engedélyezhető – az ügyelet biztosítására azonban felek 
meghatározott díjazással megbízási szerződést köthetnek.) 

8.2. A bérlő a bérleti díj összegét átutalás útján vagy készpénz-fizetési számlán az önkormányzat 
pénztárába fizeti be. 

9. Egyéb rendelkezések 

A Közösségi színterek híradástechnikai, hangtechnikai és egyéb eszközei elzárva tartandók. A 
színtereket igénybe vevők kérésére ezek rendelkezésre állnak. Használatukért az igénybe vevő 
képviselője a felelős. A program végeztével köteles a közművelődési munkatársnak ezeket leadni. 

 

Előzetes hatásvizsgálat 
 

a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § (1) bekezdése alapján 
 
 
A fent hivatkozott jogszabályban írtak alapján, mint a jogszabály előkészítője előzetes hatásvizsgálat 
elvégzésével felmértem a szabályozás várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat 
eredményéről az alábbiak szerint tájékoztatom a T. Képviselő-testületet.  
 
Az előzetes hatásvizsgálattal érintett rendelet-tervezet címe:  

Gősfa Község Önkormányzata Képviselő-testületének …/2022. (V. ...) önkormányzati rendelete a 
közművelődésről szóló 8/2020. (X.16.) önkormányzati rendelet módosításáról 

A hatásvizsgálat során az alábbiak vizsgálatára került sor:  
 

1. Társadalmi-gazdasági hatása: nincs 
 

2. Költségvetési hatása: nincs 
 

3. Környezeti, egészségi következményei: nincs 
 

4. Adminisztratív terheket befolyásoló hatása: nincs 
 
5. Egyéb hatása: nincs. 
 
6. A rendelet megalkotásának szükségessége: magasabb szintű jogszabálynak való megfelelés 
követelménye 

7. A rendelet megalkotása elmaradása esetén várható következmények: törvényességi 
felügyeleti eljárás 
 
8. A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek: 
            - személyi: a már meglévő ügyintézői háttér elegendő  
            - szervezeti: a hivatal szervezeti keretein belül  



8 

            - tárgyi: a meglévő feltételeken kívül többlet nem szükséges 
            - pénzügyi: nincs   
 

 
Egervár, 2022. 05. 06. 
    
 

   dr. Telekesi Erzsébet ügyintéző 















































































































































































































 

 

 

 

 

 

 

 

 

GGŐŐSSFFAA  KKÖÖZZSSÉÉGG  

ÖÖNNKKOORRMMÁÁNNYYZZAATTII    

KKÉÉPPVVIISSEELLŐŐ--TTEESSTTÜÜLLEETTÉÉNNEEKK    

  
ÉÉRRTTÉÉKKEELLÉÉSSEE  

  

  aa  22002211..éévvii    

GGYYEERRMMEEKKJJÓÓLLÉÉTTII  ÉÉSS  

GGYYEERRMMEEKKVVÉÉDDEELLMMII    

FFEELLAADDAATTOOKK  EELLLLÁÁTTÁÁSSÁÁRRÓÓLL  

  
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



 2 

Gősfa Község Önkormányzati Képviselő-testülete a gyermekek védelméről és a gyámügyi 

igazgatásról szóló többször módosított 1997.évi XXXI.törvény (Gyvt.) 96.§ (6) bekezdésében 

előírt kötelezettségének eleget téve, a gyámhatóságokról, valamint a gyermekvédelmi és 

gyámügyi eljárásról szóló többször módosított 149/1997.(IX.10.) Korm.rendelet 170/A. §-a 

10.számú mellékletére figyelemmel, az alábbi beszámolót készítette a 2020.évi gyermekjóléti 

és gyermekvédelmi feladatok ellátásáról. 

 

 

1. A település demográfiai mutatói: 

 

Gősfa község lakosságszáma 2021.január 1-i állapot szerint:  311 fő,  

ebből a férfiak száma 153 fő, a nők száma 158 fő volt. 

 

A lakosság megoszlása korcsoportok szerint: 

-  0-2 éves korig:   4  fő, 

-  3-5 éves korig:   8  fő, 

-  6-13 éves korig:            37  fő, 

     - 14-17 éves korig:            11 fő, 

     - 18-62 éves korig:         190 fő, 

     - 63 év felett:                    61 fő. 

 

 

 

2. Az önkormányzat által nyújtott pénzbeli, természetbeni ellátások biztosítása 

 

Gősfa Község Önkormányzati Képviselő-testülete a gyermekek védelméről és a gyámügyi 

igazgatásról szóló többször módosított 1997.évi XXXI.törvény és a szociális igazgatás és 

szociális ellátások helyi szabályairól szóló 4/2015(II.23.) számú önkormányzati rendelete 

alapján végezte 2021. május 27.napjáig.  

A fenti időponttól hatályba lépett Gősfa Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

5/2021.(V.27.) önkormányzati rendelete a települési támogatásról, gyermekvédelmi 

ellátásokról, valamint a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról. 

 A támogatás megállapításának jogát a Képviselő-testület a polgármesterre ruházta. 

A rendelet célja, hogy a település szociális biztonságának megteremtése és megőrzése, 

valamint a gyermekek védelme, veszélyeztetettségének megelőzése és megszüntetése 

érdekében szabályozza a helyi önkormányzat által biztosított települési támogatás formáit, a 

megállapítás, kifizetés, folyósítás szabályait, valamint a személyes gondoskodást nyújtó 

ellátásokra vonatkozó szabályokat. 

A szociális biztonság megteremtésének és megőrzésének önkormányzati felelősségét 

megelőzi az egyének önmagukért, és családjukért viselt felelősségvállalása. 

Az önkormányzat az ellátások biztosításával a szociális szempontból rászoruló családok 

életminőségén kíván javítani, egyidejűleg ösztönözni kívánja a kérelmezőket arra, hogy 

maguk is tegyenek meg minden tőlük elvárhatót annak érdekében, hogy családjuk eltartásáról 

elsősorban kereső tevékenységből származó jövedelemből tudjanak gondoskodni. 

 

A gyermekek védelmét az önkormányzat pénzbeli, természetbeni illetve személyes 

gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátásokkal biztosítja az alábbiak szerint: 

 

a) pénzbeli és természetbeni ellátások: 

a) rendkívüli települési támogatás, 



 3 

b) beiskolázási támogatás, 

c) óvodáztatási támogatás, 

d) újszülöttek egyszeri támogatása. 

 

b) személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások: 

- gyermekjóléti szolgáltatás, 

- gyermekek napközbeni ellátása, 

- gyermekek átmeneti gondozása. 

 

 

 Rendszeres gyermekvédelmi támogatás megszüntetése, rendszeres gyermekvédelmi 

támogatás megállapítása  

 

A települési önkormányzat jegyzője a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre való 

jogosultságot a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló többször módosított 

1997. évi XXXI.tv. 19.§ (1)-(2) bekezdésében meghatározottak szerint állapítja meg.  

A rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre való jogosultság megállapításának célja annak 

igazolása, hogy a gyermek szociális helyzete alapján jogosult: 

a) a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló többször módosított 1997.évi 

XXXI.tv. 21/B.§-ban meghatározott ingyenes vagy kedvezményes intézményi 

gyermekétkeztetésnek, 

b) a Gyvt. 20/A. §-ában meghatározott pénzbeli támogatásnak,  

c)  a Gyvt-ben és más jogszabályban meghatározott egyéb kedvezményeknek  

az igénybevételére. 

 

A rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre  

• 2021. augusztusban 1 család 4 gyermeke volt jogosult, 

• 2021. november  is 1 család 4 gyermeke volt jogosult. 

A  jogosult gyermekek részére gyermekenként 6.000,-Ft értékű pénzbeli támogatás került  

kiadásra. 

 

Beiskolázási támogatás  

A Képviselő-testület a települési támogatásról, gyermekvédelmi ellátásokról, valamint a 

személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról szóló  5/2021.(V.27.) önkormányzati rendelete 

alapján  a tanévkezdés megkönnyítése érdekében a gősfai lakóhellyel rendelkező általános 

iskolai, középiskolai és felsőfokú oktatási intézmény nappali tagozatos tanulói, hallgatói 

részére a tanulmányok folytatásával járó anyagi terhek enyhítése érdekében beiskolázási 

támogatást biztosíthat, ha a kérelmező családjában az egy főre jutó havi jövedelem a 200.000 

Ft/fő összeget nem haladja meg. A beiskolázási támogatás pénzbeli és természetbeni ellátás 

formájában is nyújtható. 

A beiskolázási támogatást a rendelet 3. melléklete szerinti formanyomtatványon lehet 

igényelni. A kérelemhez mellékelni kell:  

a) a rendelet 1. melléklete szerinti jövedelemnyilatkozatot, 

b) a családban élők jövedelemigazolását,  

c) közép- és felsőfokú oktatási intézményben tanulóknak az intézményi jogviszony 

fennállásáról iskolalátogatási igazolást.  

 A kérelmek benyújtásának határideje minden év november 30.napja. 

 

A támogatás folyósításának feltétele volt a közép-és felsőfokú tanulmányok esetén a tanulói 

jogviszony igazolása iskolalátogatási bizonyítvánnyal. 

 

https://www.opten.hu/optijus/lawtext/1321#sid2644224
https://www.opten.hu/optijus/lawtext/1321#sid179200


 4 

A pénzbeli támogatás egyszeri összege 2021.évben az alábbi volt: 

- az általános iskolások részére  15.000,-Ft, 

- a középiskolások részére          20.000,-Ft  

- felsőfokú tanulmányokat folytatók részére 25.000,-Ft volt. 

 

 

Óvodáztatási támogatás  

 

Gősfa Község Önkormányzati Képviselő-testülete által átruházott hatáskörben a polgármester 

a gősfai lakóhellyel rendelkező óvodai nevelésben részesülő gyermekek szülei részére 

óvodáztatási támogatást biztosíthat, ha a kérelmező családjában az egy főre jutó havi 

jövedelem a 200.000 Ft/fő összeget nem haladja meg. Az óvodáztatási támogatás pénzbeli és 

természetbeni ellátás formájában is nyújtható. 

Az óvodáztatási támogatást a rendelet 3. melléklete szerinti formanyomtatványon lehet 

igényelni. A kérelemhez mellékelni kell:  

a) a rendelet 1. melléklete szerinti jövedelemnyilatkozatot,  

b) a családban élők jövedelemigazolását, 

c) az intézményi jogviszony fennállásáról óvodalátogatási igazolást.  

 A kérelmek benyújtásának határideje minden év október 30.  

 

2021.évben az óvodáztatási támogatás összege gyermekenként 10.000,-Ft volt. 

 

 

Újszülöttek egyszeri támogatása 

 
Gyermek születése esetén - a képviselő-testület által átruházott hatáskörben - a polgármester egyszeri 

támogatást biztosíthat, ha a kérelmező családjában az egy főre jutó havi jövedelem a 300.000 Ft-ot 

nem haladja meg.  

A támogatás összege 50.000 Ft. 

A támogatás igénylésére a gyermek születését követő 90. naptári napig van lehetőség. 

 

2021.évben 4 kisgyermek születését követően igényelték a szülők az egyszeri  támogatást.  

 

 

A gyermekétkeztetés megoldásának módjai: 

 

A  Képviselő-testület a gyermekek napközbeni ellátását az Egervári Mesevár Óvoda és Mini 

Bölcsőde, a lakhegyi Erdőszéli Óvoda és az Egervári László Általános Iskola által biztosítja. 

Az óvodai, illetve az iskolai napközi otthonos ellátás keretében biztosított ellátások esetén az 

étkeztetésért térítési díjat kell fizetni.  

 

A Mini Bölcsődei  étkeztetés térítési díja 2021. szeptember 1.napjától az alábbi volt: 

- reggeli esetén bruttó  66,-Ft, 

- tízórai  esetén bruttó  41,-Ft, 

- ebéd esetén bruttó            237, -Ft, 

- uzsonna esetén bruttó           66,-Ft. 

 

Óvodai étkeztetés térítési díja az alábbi volt: 

- tízórai  esetén bruttó  77,-Ft, 

- ebéd esetén bruttó            288, -Ft, 

- uzsonna esetén bruttó           77,-Ft. 

 

 



 5 

Az iskolai étkezés térítési díja: 

- tízórai  esetén bruttó   81, -Ft, 

- ebéd esetén bruttó             375,-Ft, 

- uzsonna esetén bruttó           81,-Ft. 

 

 

 

3.Az önkormányzat által biztosított személyes gondoskodást nyújtó ellátások 

bemutatása 

 

Gősfa Község Önkormányzati Képviselő-testülete a  gyermekjóléti szolgáltatás biztosítását 

2020.január 1.napjától a TÁMASZ Alapszolgáltatási Intézmény Család-és Gyermekjóléti 

Szolgálatával kötött társulási megállapodás keretében biztosítja.  

A gyermekjóléti szolgáltatás igénybevétele térítésmentes. 

A családgondozó fogadóóra keretén belül tájékoztatást, felvilágosítást nyújt a gyermekeket és 

szülőket  érintő jogokról, kötelezettségekről és a szociális ellátások, támogatások formáiról. A 

fogadóórák alkalmával, illetve a koronavírus helyzet miatt sok esetben telefonon  - igény 

szerint - az ügyfelek hivatalos ügyeik intézéséhez is segítséget nyújt. 

Havonta egy alkalommal a településen élő alacsony jövedelmű személyek részére 

élelmiszeradományt osztott. 

A családgondozó 2021.évben végzett feladatait a beszámolója részletesen tartalmazza. 

 

 

Várandós anyák gondozása 

 

A várandós anyák gondozását, nyomon követését a védőnői szolgálat biztosítja. A védőnő 

szoros kapcsolatban áll az illetékes egészségügyi ellátórendszerrel is (szülész, nőgyógyász 

orvos, házi orvos).  

 

2021.évben a várandós anyák száma Gősfa községben 5 fő volt, melyből  2 fő egészségügyi 

okok miatt volt veszélyeztetett. 

Évről-évre növekedik a veszélyeztetett várandósok száma, melynek okai a gyermeket vállaló 

nők életkorának növekedése, illetve a mesterséges megtermékenyítést követően a  gyermeket 

váró anyák fokozott védelmet igényelnek.  

A védőnő heti 1 alkalommal önálló tanácsadást tart Egerváron az Egészségház tanácsadó 

helyiségben.  

Rendszeres terhes gondozás havi 1 alkalommal történik. Ekkor végzik a szükséges 

laborvizsgálatokat, CTG, RR. ellenőrzés, NST diagnosztika, valamint a nőgyógyászati 

vizsgálatokat. 

Ezenkívül havonta egy alkalommal a kismamákat otthonukban is meglátogatja, ahol a 

terhességgel és szüléssel kapcsolatos tudnivalókkal ismerteti meg őket. A leendő anyákat 

tanácsokkal látja el és felkészíti az újszülött fogadására. 

 

 

Családjából kiemelt gyermekek szüleinek gondozása 

 

Gősfán nevelésbe vett gyermekkel a Család-és Gyermekjóléti Szolgálat nem állt 

kapcsolatban. 

A szolgálatnak feladata az utógondozás biztosítása is. Az utógondozás – amelyre a nevelésbe 

vétel megszűnése után kerül sor – elősegíti a gyermek családi környezetbe történő 

visszailleszkedését.  

2021. évben nem volt utógondozott gyermek a településen. 



 6 

 

 

Jelzőrendszer  

 

A jelzőrendszer tagjai rendszeresen tartottak jelzőrendszeri-, illetve szakmaközi 

esetmegbeszéléseket. Az esetmegbeszéléseken jelen volt a családsegítő, az óvodai- és iskolai 

gyermek- és ifjúságvédelmi felelősök, és a védőnő. 

 

A jelzőrendszer tagjai között jó az összhang, közös munkájukat segíti, hogy szinte napi 

kapcsolatban állnak egymással, így ha olyan probléma merül fel, ami azonnali beavatkozást 

igényel, a jelzőrendszer tagjai elérhetőek egymás számára. 

2021. évben az esetmegbeszélések struktúrája az előző évek szerinti volt, a megbeszélések két 

részből álltak, egyrészt egy jelzőrendszeri esetmegbeszélésből, amelyen a jelzőrendszer tagjai 

tartottak tájékoztatást a gyermekvédelmi területen végzendő munkájukról, másrészt pedig egy 

szakmaközi esetmegbeszélésből, amelynek keretében konkrét esetek megbeszélésére került 

sor. 

 

A gyermekek napközbeni ellátásának, gyermekek átmeneti gondozásának biztosítása, ezen 

ellátások igénybevétele, s az ezzel összefüggő tapasztalatok 

 

 

2021. évben a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló többször módosított 

1997.évi XXXI.tv. 41.§ alapján nem került sor gyermekek napközbeni ellátásának 

megszervezésre, ugyanezen törvény 45.§-a értelmében vett átmeneti gondozásra nem került 

sor. 

4. Jegyzői hatáskörben tett gyámhatósági intézkedések 

Hatályon kívül helyezve 

 

   5. A városi gyámhivatal hatósági intézkedéseire, feladataira vonatkozó adatok 

Hatályon kívül helyezve 

 

   6. A felügyeleti szervek által gyámhatósági, gyermekvédelmi területen végzett 

szakmai ellenőrzésének tapasztalata, megállapításai 

 

A Zala Megyei Kormányhivatal Hatósági Főosztály Szociális és Gyámügyi Osztály 

2021.évben a tevékenység jogszerűségére vonatkozó ellenőrzést nem folytatott. 

 

7. Jövőre vonatkozó javaslatok, célok meghatározása 

 

Az önkormányzat gyermekvédelmi és gyermekjóléti tevékenységének célja – a korábbi 

évekhez hasonlóan -  az eddig elért eredmények megtartása: 

- az önkormányzat által nyújtható támogatások biztosítása,  

- a segítségre szoruló családok felderítése, 

- a jelzőrendszer hatékony működése, annak tagjai között kialakult közvetlen kapcsolat, a 

gyermekek védelmének, veszélyeztetettségének megelőzése érdekében, 

- a veszélyeztetett gyermekekkel és családjaikkal folyamatos kapcsolattartás, a veszélyeztető 

körülmények megszüntetéséhez segítségnyújtás. 

A Gyvt. 48.§-a lehetőséget ad arra, hogy ,,A gyermek átmeneti gondozása, megszervezhető a 

működtető által kijelölt helyettes szülőnél, gyermekek átmeneti otthonában vagy családok 

átmeneti otthonában. 

 

 



 7 

8. A bűnmegelőzési program főbb pontjainak bemutatása 

 

Az önkormányzat bűnmegelőzés programmal nem rendelkezik. 

A tanulók részére az Egervári László Általános Iskolában felvilágosító munka az 

osztályfőnöki, biológia óra, valamint a házi orvos által tartott tájékoztató keretein belül zajlott 

a tanulók életkorának megfelelő módon. A tájékoztatók, ismertetések, bemutatók alkalmával 

a tanulók felvilágosítást kaptak az egészségkárosító szerek, a drogok, az alkohol károsító 

hatásairól, azok fogyasztásának veszélyeiről, tiltott fogyasztásuk és terjesztésük büntetőjogi 

következményeiről is. 

 

9.A települési önkormányzat és a civil szervezetek közötti együttműködés 

 

Gősfa Község Kultúrájáért, Fejlődéséért Egyesület célja: 

 Gősfa község fejlődésének elősegítése, a faluban élők életkörülményei javításának 

biztosítása, az idegenforgalom fellendítésének támogatása, a kultúra ápolása, 

hagyományőrzés, családok időskorúak segítése, részfeladat vállalása szociális feladatok 

ellátásában. A tagok és a térség kulturális, sport- és közösségi életének szervezése, a kulturális 

és épített örökség megóvása. 

 

Gősfai Rozmaring Tánccsoport:  

a csoport rövid fennállása óta számos sikert és fellépést tudhat már maga mögött.  

Először az Egervári László Általános Iskola alapítványi bálján mutatkoztak be néptánc 

műsorukkal. Az együttes tagjai komoly elszántságról és szorgalomról adnak tanúbizonyságot, 

így lelkes résztvevői minden zalai térség, falu kulturális rendezvényeinek, mellyel színesítik a 

programot. Szerepeltek már az egervári, szombathelyi és a győri Alma Show-n. Az első 

nagyobb megmérettetésük az Egervári Mezőgazdasági Kiállításon megrendezett Zalai 

Művészeti Fesztiválon volt, melyen a továbbjutók között lehettek. 

A csoport repertoárjában, műsoraiban a magyar néptánc sokszínűségét mutatja be, 

természetesen színpadra koreografált formában. 

 

Polgárőrség: 

célja, hogy megelőző tevékenységet folytasson a bűnelkövetőkkel szemben.  

 

A civil szervezetek és az önkormányzat között jó együttműködés alakult ki.  A szervezetek az 

önkormányzat anyagi támogatásával, a lakosság érdekeit figyelembe véve alakítják a 

programjaikat, szervezik a közösségi életet. 

 

2021.évben a közösségi rendezvények jelentős része a koronavírus-világjárvány miatt 

elmaradt.  

 

Gősfa, 2022-05-10 

 

 

 

 

 /:Farkas Tiborné:/      /:Dr.Ürmösiné Kőmíves Eleonóra:/ 

     polgármester                                     jegyző  































Egervári Közös Önkormányzati Hivatal 
8913 Egervár, Vár u. 2.   /fax:92/564-013, 564-014, 30 8214561 

E-mail: kozoshivatal@egervar.hu  
8. napirendi pont anyaga 

 

 
E L Ő T E R J E S Z T É S 

 
Gősfa Község Önkormányzati Képviselő-testületének  

2022. május 18-án tartandó ülésére  
 
 

 
Tárgy:  Falugondnoki busz beszerzése Gősfa községben című nyertes 

projekt megvalósítása érdekében Ajánlattételi felhívás 
elfogadása, ajánlattételre felkérendő gazdasági szereplők 
meghatározása  

   
 
 
 
Előterjesztő:     Farkas Tiborné polgármester  
 
 
Készítette:        Dr. Ürmösiné Kőmíves Eleonóra jegyző 
 
  

 



 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Gősfa Község Önkormányzatának a Magyar Falu Program keretében meghirdetett, Tanya- és 
falugondnoki buszok beszerzése – 2022. című TFB/2022. kódszámú  pályázati kiírásra benyújtott, 
3365944149 iratazonosító számon nyilvántartott nyertes pályázatát a Miniszterelnökség egyszeri, vissza 
nem térítendő támogatásra érdemesnek ítélte.  
A támogatás összege: 14 999 080 Ft. 
A támogatás intenzitása: 100 % 
A pályázatban írtak alapján a beszerzendő gépjármű típusa Volkswagen T6.1 Kombi HT2.0TDI 
WLTP3. 
 
A pályázati kiírás értelmében: 
- a benyújtott pályázatban megjelölt, beszerezni kívánt jármű gyártmánya nem változtatható,  
- a kedvezményezettnek az adás-vételi szerződést a Támogatói Okirat hatályba lépésétől legfeljebb 60 
napon belül meg kell kötnie. A Támogatói okirat hatályba lépésének napja 2022. április 20-a.  
 
A gépkocsit forgalmazó gazdasági szereplő kiválasztása érdekében elkészítettük az ajánlattételi 
felhívást, amelyet kérünk megtárgyalni, és meghatározni azt is, hogy mely vállalkozásoknak kerüljön a 
felhívás kiküldésre.  
 
Határozati javaslat: 
 
Gősfa Község Önkormányzati Képviselő-testülete megtárgyalta a Falugondnoki busz beszerzése Gősfa 
községben” című nyertes projekt megvalósítása érdekében Ajánlattételi felhívás elfogadása, 
ajánlattételre felkérendő gazdasági szereplők meghatározása tárgyú képviselő-testületi előterjesztést. 
 
A képviselő-testület az előterjesztés mellékletét képező ajánlattételi felhívást jóváhagyta, s ajánlattételre 
az alábbi gazdasági szereplőket kéri fel: 

- 
- 
- 

 
 
A képviselő-testület felkéri a jegyzőt és a polgármestert, hogy a lássák el a pályáztatással kapcsolatos 
feladatokat.  
 
Határidő:  azonnal 
 
Felelős:  Farkas Tiborné 
  Dr. Ürmösiné Kőmíves Eleonóra jegyző  
 
Egervár, 2022. május 11.  
 
 
 

Dr. Ürmösiné Kőmíves Eleonóra s.k.  
jegyző  





Gősfa Község Polgármesterétől 
                 8913 Gősfa, Dózsa Gy. u. 11.   Tel.: +36(30) 30 351 0442    
             e-mail: k7507@koznet.hu     KRID azonosító: 457195353 

 
M  E  G  H  Í  V  Ó 

 
Magyarország Helyi Önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX törvény 45. §-ában biztosított 
jogkörömben, Gősfa Község Önkormányzata Képviselő-testületének soron következő ülését  
 

2022. május 18-án  (szerda)  16.00  órára  
 
összehívom, melyre tisztelettel meghívom 
 
 
 
………………………………………………..    Önkormányzati Képviselőt  
 
 
 
Az ülés  helye:  Gősfa, Dózsa Gy. u. 11. (Faluház)  
 
N A P I R E N D E K : 
 
1./ Polgármester beszámolója a két ülés között végzett munkáról, tett intézkedésekről és a lejárt 
határidejű határozatokról  
Előadó: polgármester 
2./ Közművelődésről szóló 8/2020.(X.16.) önkormányzati rendelet módosítása 
Előadó: polgármester  
3./ Az önkormányzat 2021. évi költségvetésének módosítása 
Előadó: polgármester  
4./ Az önkormányzat 2021. évi költségvetésének végrehajtásáról szóló rendelet megalkotása 
Előadó: polgármester 
5./ Éves összefoglaló ellenőrzési jelentés ismertetése 
Előadó: polgármester 
6./ Beszámoló a 2021. évi gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatok ellátásáról,  
Beszámoló a Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat 2018. évi munkájáról 
Előadó: jegyző 
7./ „A zártkerti besorolású földrészletek mezőgazdasági hasznosítását segítő, infrastrukturális hátterét 
biztosító fejlesztések támogatására” címen meghirdetett ZP-1-2021. kódszámú pályázati felhívásra 
„Zártkerti utak felújítása Gősfán” címmel benyújtott pályázat megvalósítása ügyében érkezett ajánlatok 
bírálata, nyertes ajánlattevő kiválasztása.  
Előadó: polgármester  
8./ „Falugondnoki busz beszerzése Gősfa községben” című nyertes projekt megvalósítása érdekében 
Ajánlattételi felhívás elfogadása, ajánlattételre felkérendő gazdasági szereplők meghatározása 
9./ Interpellációs bejelentések, kérdések, válaszok 
10./ Egyebek 
Előadó: polgármester, képviselők, jegyző 
 
Gősfa, 2022. 05. 10. 

 
Tisztelettel: 

 
  Farkas Tiborné s.k. 

                                polgármester 


